АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2025                                      г. Рассказово                                          № 1864

[bookmark: __DdeLink__2879_3461327451][bookmark: __DdeLink__2877_3461327451]О внесении изменений в постановление администрации округа                       от 18.01.2024 № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной собственностью Рассказовского муниципального округа» (в редакции постановлений от 28.12.2024 № 2188, от 01.08.2025 № 1339)

В связи с необходимостью перераспределения денежных средств между мероприятиями муниципальной программы, администрация округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Эффективное управление муниципальной собственностью Рассказовского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации округа от 18.01.2024 № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной собственностью Рассказовского муниципального округа»             (в редакции постановлений от 28.12.2024 № 2188, от 01.08.2025 № 1339), (далее — Программа) следующие изменения:
[bookmark: __DdeLink__5380_153668970]1.1. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной собственностью Рассказовского муниципального округа» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.
[bookmark: __DdeLink__2879_34613274511][bookmark: __DdeLink__2877_34613274511]2. Признать утратившим силу подпункт 1.3 пункта 1 постановления администрации округа от 01.08.2025 № 1339 «О внесении изменений в постановление администрации округа от 18.01.2024 № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной собственностью Рассказовского муниципального округа» (в редакции постановлений от 28.12.2024 № 2188, от 04.04.2025 №589)».
3. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа Н.А. Краснояружскую.

Глава Рассказовского
муниципального округа                                                                 А.А. Поздняков

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации округа
[bookmark: __DdeLink__2539_846027061]от                            №

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
«Эффективное управление муниципальной
[bookmark: __DdeLink__9278_2393290850]собственностью Рассказовского  муниципального округа»

Перечень
мероприятий муниципальной программы
«Эффективное управление муниципальной собственностью Рассказовского муниципального округа»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы, федерального (регионального) проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Основные целевые индикаторы
	Объемы финансирования, тыс. руб.,
в т. ч.

	наименование
	единица измерения
	Целевое значение (последний  год реализации мероприятия)
	всего
	федеральный бюджет
	бюджет Тамбовской области
	бюджет Рассказовского муниципального округа
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Выполнение работ по демонтажу списанных зданий (строений, сооружений),  находящихся в муниципальной собственности Рассказовского муниципального округа Тамбовской области; демонтажу бесхозяйных объектов недвижимого  имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации  округа
(далее - отдел имущества)
	Доля объектов муниципального недвижимого имущества Рассказовского  муниципального округа, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности, в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в Реестре муниципального имущества Рассказовского  муниципального округа

	%
	2024
	99
	[bookmark: __DdeLink__974_2108400423]0,00
	[bookmark: __DdeLink__982_2108400423]0,0
	0,0
	0,00
	0,0

	2025
	99
	837,90
	0,0
	0,0
	837,90
	0,0

	2026
	99
	400,00
	0,0
	0,0
	400,00
	0,0

	2027
	99
	400,00
	0,0
	0,0
	400,00
	0,0

	2028
	99
	400,00
	0,0
	0,0
	400,00
	0,0

	2029
	99
	400,00
	0,0
	0,0
	400,00
	0,0

	2030
	100
	400,00
	0,0
	0,0
	400,00
	0,0

	всего
	100
	2837,90
	0,0
	0,0
	2837,90
	0,0

	2
	Выполнение кадастровых работ с целью изготовления межевых планов на земельные участки и (или) подготовки технических планов на здания (строения, сооружения); подготовки актов обследования
	отдел имущества
	Доля объектов муниципального недвижимого имущества Рассказовского  муниципального округа, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности, в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в Реестре муниципального имущества Рассказовского  муниципального округа
	%
	2024
	98
	628,60
	0,0
	0,0
	628,60
	0,0

	2025
	98
	1606,90
	0,0
	0,0
	1606,90
	0,0

	2026
	99
	600,00
	0,0
	0,0
	600,00
	0,0

	2027
	99
	600,00
	0,0
	0,0
	600,00
	0,0

	2028
	99
	600,00
	0,0
	0,0
	600,00
	0,0

	2029
	99
	600,00
	0,0
	0,0
	600,00
	0,0

	2030
	100
	600,00
	0,0
	0,0
	600,00
	0,0

	всего
	100
	5235,50
	0,0
	0,0
	5235,50
	0,0

	3
	Проведение  рыночной оценки муниципального имущества
	отдел имущества
	Сумма доходов бюджета Рассказовского муниципального округа от использования  имущества (объектов недвижимости и земельных участков)

	Ед.
	2024
	-
	[bookmark: __DdeLink__978_2108400423]85,20
	0,0
	0,0
	85,20
	0,0

	2025
	-
	200,00
	0,0
	0,0
	200,00
	0,0

	2026
	-
	200,00
	0,0
	0,0
	200,00
	0,0

	2027
	-
	200,00
	0,0
	0,0
	200,00
	0,0

	2028
	-
	200,00
	0,0
	0,0
	200,00
	0,0

	2029
	-
	200,00
	0,0
	0,0
	200,00
	0,0

	2030
	-
	200,00
	0,0
	0,0
	200,00
	0,0

	всего
	100
	1285,20
	0,0
	0,0
	1285,20
	0,0

	4
	[bookmark: __DdeLink__5141_1693426209][bookmark: __DdeLink__3118_178490640]Приобретение программного обеспечения для учета муниципального имущества и договоров на имущество и земельные участки (приобретение сертифицированных средств защиты информации, приобретение защиты электронного документооборота)

	отдел имущества
	Уровень эффективности работы по  управлению имуществом (в том числе земельными ресурсами)
	Ед.
	2024
	-
	[bookmark: __DdeLink__980_2108400423]42,40
	0,0
	0,0
	42,40
	0,0

	2025
	-
	53,20
	0,0
	0,0
	53,20
	0,0

	2026
	-
	100,00
	0,0
	0,0
	100,00
	0,0

	2027
	-
	100,00
	0,0
	0,0
	100,00
	0,0

	2028
	-
	100,00
	0,0
	0,0
	100,00
	0,0

	2029
	-
	100,00
	0,0
	0,0
	100,00
	0,0

	2030
	-
	100,00
	0,0
	0,0
	100,00
	0,0

	всего
	100
	595,60
	0,0
	0,0
	595,60
	0,0

	5
	[bookmark: __DdeLink__5144_1693426209]Формирование и содержание муниципального жилищного фонда
	отдел имущества
	Уровень эффективности работы по  управлению имуществом (в том числе земельными ресурсами)
	Ед.
	2024
	-
	1082,40
	0,0
	0,0
	1082,40
	0,0

	2025
	-
	4002,00
	0,0
	0,0
	4002,00
	0,0

	2026
	-
	6200,00
	0,0
	0,0
	6200,00
	0,0

	2027
	-
	200,00
	0,0
	0,0
	200,00
	0,0

	2028
	-
	200,00
	0,0
	0,0
	200,00
	0,0

	2029
	-
	200,00
	0,0
	0,0
	200,00
	0,0

	2030
	-
	200,00
	0,0
	0,0
	200,00
	0,0

	всего
	100
	12084,40
	0,0
	0,0
	12084,40
	0,0

	6
	Выполнение кадастровых и землеустроительных работ по уточнению описаний границ муниципального образования в целях устранения пересечений границ муниципального образования с границами земельных участков, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, и внесения сведений о границах муниципального образования в Единый государственный реестр недвижимости
	отдел имущества
	Уровень эффективности работы по  управлению имуществом (в том числе земельными ресурсами)
	Ед.
	2024
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе:
	х
	х
	22038,60
	0,0
	0,0
	22038,60
	0,0

[bookmark: __DdeLink__5381_153668970]Первый заместитель главы администрации округа                                           О.Н. Булычев